
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

Nº 

78 
465 
12 
711 
21 
71 
197 
37 
222 
177 
79 

165 

Nome 

RONAN FELIPE RAMOS RAMOS 
NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 
HENRIQUE ROLING 
VALENTIN KORDEL 
HEITOR CALEGARI 
LORENZO GRASSI 
JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 
CAIO MAIOTTINI 
VICTOR GOULIN 
ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 
FABRIZIO BORGMANN 

MARCOS DIAS 

V 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 

2 

Espaço 

25.204 
39.758 
4.904 
13.229 
11.466 
1.237 
1 Volta 
14.532 
1.133 
27.403 

9 Voltas 

Do 1º 

25.204 
1:04.962 
1:09.866 
1:23.095 
1:34.561 
1:35.798 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

10 Voltas 

Melhor T 

1:22.221 
1:26.081 
1:28.352 
1:26.527 
1:29.214 
1:28.789 
1:30.075 
1:31.021 
1:33.710 
1:33.199 
1:34.886 

1:24.361 

2a melhor 

1:23.159 
1:26.298 
1:28.897 
1:27.505 
1:29.803 
1:29.131 
1:30.375 
1:31.673 
1:33.788 
1:33.400 
1:35.414 

7:51.853 

Cidade 
BOFETE 

NOVA AURORA 

CAFELÂNDIA 

CURITIBA 

CIANORTE 

PLANALTO 

CIANORTE 

GOIOERE 

BARRA DO TURVO 

CIANORTE 

ARGENTINA 

ITAPETININGA 

Patrocínio 
IMS RACE WEAR, SOLINHA RACING, ACADEMIA CADEMIA ZELO 

CASTROL POWER 1 , JOAÇABA DISTRIBUIDORA , DROPMUD ,MIDIA FIX, BIONOVA IGUAÇU SEGUROS,MX SUSPENÇÕES , BH DESIGNER, BIONOVA ENERGIA SOLAR ,ACADEMIA CIA DO CORPO ,BIG PRESENTES,CHICO MOVEIS , JS MECANICA DE MOLAS ,PRO SAUDE , CLINICA DA COLUNA , MARCÃ CABELELEIRO, PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA , CT LETRÃO . 

HONDA MOTOPARK  / PREFEITURA DE CAFELANDIA / 

MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 711 SERVICOS PREMIUM 

OMICRON INFORMÁTICA SOLANGE CALÇADOS SOLANGE MODAS 

SCHLAPPA RACING = RODO IGUAÇU TRANSPORTES = BRITADOR PLANALTO = PLANALTO ESPORTES 

MARMORARIA DECORE 

CLEVERSON EVENTOS 

AGROPECUÁRIA GOULIN/ MX1 

BATERIAS JÚPITER/GUIBON FOODS/EVOL CLEAN/PRODUTOS ORIENT 

FITBOX/FORMULA MOTOS/DISTRIBUIDORA ALEJANDRO 

SILVEIRA E OLIVEIRA COMPRESSORES/PHOTO FROES/LIFLEX/AÇAI DA DRI 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.204 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:22.221 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 
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07/09/2025 13:00 



Lap 

9 

10 

11 

12 

(71) LORENZO GRASSI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(197) JOÃO RAFAEL FREZ CARVALHO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(37) CAIO MAIOTTINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(222) VICTOR GOULIN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(177) ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Lap Tm 

1:30.368 

1:29.977 

1:31.446 

1:33.996 

1:33.231 

1:32.386 

1:31.646 

1:30.642 

1:32.221 

1:33.097 

1:32.402 

1:29.131 

1:29.381 

1:29.159 

1:28.789 

1:58.233 

1:33.128 

1:32.544 

1:30.075 

1:30.557 

1:30.375 

1:31.898 

1:32.901 

1:31.898 

1:31.041 

1:34.812 

1:39.218 

1:37.960 

1:35.849 

1:33.347 

1:32.598 

1:31.021 

1:33.447 

1:31.673 

1:33.325 

1:33.067 

1:32.359 

1:37.096 

1:32.868 

1:35.868 

1:34.336 

1:33.710 

1:33.788 

1:34.893 

1:35.996 

1:35.996 

1:35.862 

1:34.978 

1:34.124 

1:35.009 

1:33.751 

1:35.398 

1:33.457 

1:33.199 

1:33.760 

1:35.662 

Diff 

+1.154 

+0.763 

+2.232 

+4.782 

+4.442 

+3.597 

+2.857 

+1.853 

+3.432 

+4.308 

+3.613 

+0.342 

+0.592 

+0.370 

+29.444 

+3.053 

+2.469 

+0.482 

+0.300 

+1.823 

+2.826 

+1.823 

+0.966 

+4.737 

+9.143 

+7.885 

+4.828 

+2.326 

+1.577 

+2.426 

+0.652 

+2.304 

+2.046 

+1.338 

+6.075 

+1.847 

+2.158 

+0.626 

+0.078 

+1.183 

+2.286 

+2.286 

+2.152 

+1.268 

+0.414 

+1.299 

+0.552 

+2.199 

+0.258 

+0.561 

+2.463 

Time of Day 

13:10:58.642 

13:12:28.619 

13:14:00.065 

13:15:34.061 

12:58:38.440 

13:00:10.826 

13:01:42.472 

13:03:13.114 

13:04:45.335 

13:06:18.432 

13:07:50.834 

13:09:19.965 

13:10:49.346 

13:12:18.505 

13:13:47.294 

13:15:45.527 

12:58:43.485 

13:00:16.029 

13:01:46.104 

13:03:16.661 

13:04:47.036 

13:06:18.934 

13:07:51.835 

13:09:23.733 

13:10:54.774 

13:12:29.586 

13:14:08.804 

13:15:46.764 

12:58:47.819 

13:00:21.166 

13:01:53.764 

13:03:24.785 

13:04:58.232 

13:06:29.905 

13:08:03.230 

13:09:36.297 

13:11:08.656 

13:12:45.752 

13:14:18.620 

12:58:44.460 

13:00:18.796 

13:01:52.506 

13:03:26.294 

13:05:01.187 

13:06:37.183 

13:08:13.179 

13:09:49.041 

13:11:24.019 

13:12:58.143 

13:14:33.152 

12:58:50.249 

13:00:25.647 

13:01:59.104 

13:03:32.303 

13:05:06.063 

13:06:41.725 

Lap 

7 

8 

9 

10 

11 

(79) FABRIZIO BORGMANN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(165) MARCOS DIAS 

1 

2 

Lap Tm 

1:33.400 

1:36.392 

1:33.968 

1:33.719 

1:35.081 

1:36.890 

1:38.373 

1:35.414 

1:35.808 

1:34.886 

1:38.102 

1:36.187 

1:36.402 

1:40.209 

1:36.185 

1:35.825 

1:24.361 

7:51.853 

Diff 

+0.201 

+3.193 

+0.769 

+0.520 

+1.882 

+2.004 

+3.487 

+0.528 

+0.922 

+3.216 

+1.301 

+1.516 

+5.323 

+1.299 

+0.939 

+6:27.492 

Time of Day 

13:08:15.125 

13:09:51.517 

13:11:25.485 

13:12:59.204 

13:14:34.285 

12:58:54.297 

13:00:32.670 

13:02:08.084 

13:03:43.892 

13:05:18.778 

13:06:56.880 

13:08:33.067 

13:10:09.469 

13:11:49.678 

13:13:25.863 

13:15:01.688 

12:58:25.662 

13:06:17.515 

Lap 

(78) RONAN FELIPE RAMOS RAMOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(12) HENRIQUE ROLING 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(711) VALENTIN KORDEL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(21) HEITOR CALEGARI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Lap Tm 

1:22.221 

1:23.159 

1:25.635 

1:25.240 

1:25.497 

1:25.851 

1:26.668 

1:26.991 

1:27.295 

1:25.677 

1:27.296 

1:31.428 

1:36.908 

1:26.298 

1:26.081 

1:27.570 

1:27.414 

1:26.323 

1:27.610 

1:26.601 

1:26.787 

1:28.864 

1:27.175 

1:28.040 

1:31.899 

1:32.428 

1:30.940 

1:32.286 

1:31.422 

1:30.827 

1:30.454 

1:28.352 

1:29.447 

1:29.129 

1:28.897 

1:30.264 

1:28.710 

1:48.034 

1:32.360 

1:28.389 

1:27.505 

1:27.906 

1:29.172 

1:32.256 

1:30.536 

1:29.136 

1:26.527 

1:28.979 

1:33.265 

1:33.515 

1:29.214 

1:29.803 

1:31.523 

1:35.768 

1:31.187 

1:31.292 

Diff 

+0.938 

+3.414 

+3.019 

+3.276 

+3.630 

+4.447 

+4.770 

+5.074 

+3.456 

+5.075 

+9.207 

+10.827 

+0.217 

+1.489 

+1.333 

+0.242 

+1.529 

+0.520 

+0.706 

+2.783 

+1.094 

+1.959 

+3.547 

+4.076 

+2.588 

+3.934 

+3.070 

+2.475 

+2.102 

+1.095 

+0.777 

+0.545 

+1.912 

+2.183 

+21.507 

+5.833 

+1.862 

+0.978 

+1.379 

+2.645 

+5.729 

+4.009 

+2.609 

+2.452 

+4.051 

+4.301 

+0.589 

+2.309 

+6.554 

+1.973 

+2.078 

Time of Day 

12:58:20.229 

12:59:43.388 

13:01:09.023 

13:02:34.263 

13:03:59.760 

13:05:25.611 

13:06:52.279 

13:08:19.270 

13:09:46.565 

13:11:12.242 

13:12:39.538 

13:14:10.966 

12:58:37.407 

13:00:03.705 

13:01:29.786 

13:02:57.356 

13:04:24.770 

13:05:51.093 

13:07:18.703 

13:08:45.304 

13:10:12.091 

13:11:40.955 

13:13:08.130 

13:14:36.170 

12:58:41.482 

13:00:13.910 

13:01:44.850 

13:03:17.136 

13:04:48.558 

13:06:19.385 

13:07:49.839 

13:09:18.191 

13:10:47.638 

13:12:16.767 

13:13:45.664 

13:15:15.928 

12:58:40.032 

13:00:28.066 

13:02:00.426 

13:03:28.815 

13:04:56.320 

13:06:24.226 

13:07:53.398 

13:09:25.654 

13:10:56.190 

13:12:25.326 

13:13:51.853 

13:15:20.832 

12:58:45.972 

13:00:19.487 

13:01:48.701 

13:03:18.504 

13:04:50.027 

13:06:25.795 

13:07:56.982 

13:09:28.274 

Impresso: 07/09/2025 13:18:01 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:55:52 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 13:00 


